[bookmark: _GoBack]PROTOKÓŁ 
Z OBRAD XIV SESJI RADY GMINY GOŚCIERADÓW
z dnia 30 stycznia 2020r.

XIV sesja Rady Gminy Gościeradów została przeprowadzona w dniu 30 stycznia 2020r. o godz. 09.00 i trwała do godz. 13.50 w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie. Sesje Rady Gminy Gościeradów poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Gościeradów – Krzysztof Galant. 
Porządek obrad XIV sesji Rady Gminy Gościeradów:
1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XI, XII, XIII sesji.
4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za rok 2019. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej:
a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
b) przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały 
o wieloletniej prognozie finansowej,
c) przedstawienie opinii komisji stałych,
d) dyskusja, 
e) głosowanie nad projektem uchwały.
6. [bookmark: _Hlk32316968]Uchwalenie budżetu gminy na rok 2020:
a) Przedstawienie projektu budżetu na rok 2020,
b) Przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 
c) Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy,
d) Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady Gminy, 
e) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami 
w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej,
f) Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej zgłoszonych przez komisje Rady,
g) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2020.
7. Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2020 r. 
8. Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2020 r.
9. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji.
10. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.





AD. 1. Otwarcie sesji
Przewodniczący Rady po otwarciu XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gościeradów przywitał przybyłych na sesję: wójta Mariusza Szczepanika, Sekretarza Gminy Jarosława Czerwa, Skarbnika Gminy Ewę Lipiec, Iwonę Wojciechowską dyrektor szkoły w Mniszku, Dorotę Karkusiewicz dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Beatę Sajecką dyrektor zespołu placówek oświatowych w Gościeradowie, Marzenę Długosz dyrektor szkoły w Liśniku Dużym, Annę Łubę kierownika OPSu w Gościeradowie, Waldemara Grytę dyrektora szkoły 
w Szczecynie, Romana Bissa dyrektora Ośrodka Kultury w Gościeradowie, Krzysztofa Wronkę dyrektora szkoły w Księżomierzy, radnych Rady Gminy Gościeradów, sołtysów z terenu Gminy Gościeradów, Informatyka, pracownika z Biura Obsługi Rady. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13 radnych co stanowi niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni byli: radna pani Elżbieta Spyra oraz radny pan Mirosław Mostrąg. Nieobecności zostały usprawiedliwione. 

AD. 2. Zatwierdzenie porządku obrad
Przewodniczący Rady poinformował radnych, że porządek obrad został przekazany wraz 
z materiałami na sesje. Przewodniczący Rady dodał, także że wpłynął wniosek od Wójta 
w sprawie zmiany porządku obrad. Po odczytaniu otrzymanego wniosku, poinformował radnych że projekt uchwały ze wspomnianego wniosku radni otrzymali na posiedzeniach komisji. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś propozycje bądź uwagi do proponowanego porządku obrad. Następnie przeszedł do przegłosowania wniosku Wójta, proponując by dodany, po pozytywnym przegłosowaniu,  punkt miał nr 7 w porządku obrad zaś kolejne punkty porządku obrad zyskałyby kolejne nr.
Głosowanie nad przyjęciem wniosku Wójta o zmianę porządku obrad poprzez dodanie 
w porządku obrad punktu podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Gościeradów. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 
ZA – 13, 
PRZECIW – 0,
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy jednogłośnie przyjęli złożony przez Wójta wniosek.
Przewodniczący Rady poinformował, że pod głosowanie poddany zostanie porządek obrad wraz z wprowadzonym wnioskiem. Zapytał radnych, czy chcą by porządek obrad 
z dodatkowym punktem obrad został przeczytany. 
Radni nie wyrazili potrzeby przedstawienia nowego porządku obrad.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z dodanym punktem obrad.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:
ZA – 13,
PRZECIW – 0,
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.
Proponowany porządek obrad z wprowadzonym wnioskiem Wójta został przyjęty jednogłośnie. 

AD. 3. Przyjęcie protokołów z XI, XII, XIII sesji
Przewodniczący Rady poinformował, że mimo iż protokoły z poprzednich sesji są pod jednym punktem to głosowanie odbywać się będzie nad każdym protokołem osobno. Dodał, że wszystkie protokoły dostępne są na stronie BIP Gminy Gościeradów, w Biurze Obsługi Rady oraz na sesji. 
Przewodniczący Rady przeszedł do przyjęcia protokołu z XI sesji Rady Gminy Gościeradów.
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje zmian 
w protokole z XI sesji Rady Gminy Gościeradów. W związku z brakiem uwag i propozycji przeszedł do głosowania nad protokołem z XI sesji.  
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XI sesji.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 
ZA – 13, 
PRZECIW – 0, 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.
Protokół z XI sesji Rady Gminy Gościeradów został przyjęty jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady przeszedł do przyjęcia protokołu z XII sesji Rady Gminy Gościeradów. 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje zmian 
w protokole z XII sesji Rady Gminy Gościeradów. W związku z brakiem uwag i propozycji przeszedł do głosowania nad protokołem z XII sesji.  
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XII sesji.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 
ZA – 13, 
PRZECIW – 0, 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.
Protokół z XII sesji Rady Gminy Gościeradów został przyjęty jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady przeszedł do przyjęcia protokołu z XIII sesji Rady Gminy Gościeradów. 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź propozycje zmian 
w protokole z XIII sesji Rady Gminy Gościeradów. W związku z brakiem uwag i propozycji przeszedł do głosowania nad protokołem z XIII sesji.  
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIII sesji.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego: 
ZA – 13, 
PRZECIW – 0, 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.
Protokół z XII sesji Rady Gminy Gościeradów został przyjęty jednogłośnie. 

AD. 4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za rok 2019
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy przewodniczący komisji stałych sprawozdania za ubiegły rok mają przy sobie i są one dostępne już w Biurze Obsługi Rady a za niedługi czas będą dostępne na stronie BIP.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji, w związku z tym , że sprawozdania z prac komisji nie są długie, o odczytanie sprawozdań.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego Macieja Krzyszkowskiego o odczytanie sprawozdania. 
Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny Maciej Krzyszkowski odczytał przygotowane sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji nie jest obecna przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Elżbieta Spyra w związku z czym poprosił radną Marię Gołdę 
o odczytanie przygotowanego sprawozdania. 
Radna Maria Gołda w imieniu radnej Elżbiety Spyry przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych odczytała sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady poprosił radnego Dawida Adamczyka przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie przygotowanego sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Dawid Adamczyk odczytał przygotowane sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego Mirosława Wrzołka o odczytanie przygotowanego sprawozdanie.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek odczytał przygotowane sprawozdanie. 
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego Janusza Wąsika o odczytanie sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Janusz Wąsik odczytał przygotowane sprawozdanie. 
Po zakończonym odczytywaniu sprawozdań Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

AD. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej:
a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy panią Ewę Lipiec o przedstawienie projektu uchwały.
Skarbnik Gminy pani Ewa Lipiec pokrótce opowiedziała o projekcie uchwały zwracając uwagę na wprowadzone autopoprawki wypracowanych na posiedzeniach Komisji Stałych, ponadto dodała że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź zastrzeżenia do omówionego projektu uchwały.
b) przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały 
o wieloletniej prognozie finansowej
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy panią Ewę Lipiec o odczytanie opinii przysłaną z Regionalnej Izby Obrachunkowej z Lublina. 
Skarbnik Gminy odczytała otrzymaną z RIO opinię na temat projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wszystkie wymienione błędy w opinii wynikały ze zmian formularzy, których nie zaktualizowała a otrzymana opinia została przedstawiona radnym podczas posiedzeń komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusje i zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania bądź uwagi do odczytanej opinii. Z uwagi na brak uwag i pytań dyskusja została zamknięta.
c) przedstawienie opinii komisji stałych
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii na temat wieloletnie prognozy finansowej. 
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny Maciej Krzyszkowski poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił radną Marię Gołdę, by w imieniu przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych przedstawiła opinię komisji.
Radna Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, że pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Dawida Adamczyka o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Dawid Adamczyk poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego Janusza Wąsika o przedstawienie opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Janusz Wąsik poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały wraz z autopoprawką.
d) dyskusja 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję mówiąc, że jeśli ktoś z radnych ma jakieś uwagi bądź zastrzeżenia do projektu uchwały żeby je zgłosił. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeniem Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu. 
e) głosowanie nad projektem uchwały
Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:
ZA – 13,
PRZECIW – 0, 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

AD. 6 Uchwalenie budżetu gminy na rok 2020:
a) przedstawienie projektu budżetu na rok 2020
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały. 
Skarbnik Gminy pani Ewa Lipiec poinformowała, że projekt uchwały został radnym przedstawiony podczas posiedzeń komisji oraz wręczona i omówiona została autopoprawka.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi bądź pytania do pani Skarbnik. W związku z brakiem pytań i zastrzeżeń Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego podpunktu.
b) Przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej 
Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Skarbnik Gminy pani Ewa Lipiec odczytała otrzymaną z RIO opinię na temat projektu budżetu uchwały na rok 2020.
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi do odczytanej opinii RIO. W związku z brakiem pytań radny przeszedł do kolejnego podpunktu. 
c) Przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii oraz ewentualnych wniosków na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji i wniosków.
Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny Maciej Krzyszkowski poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił radną Marię Gołdę o przedstawienie opinii i wniosków Komisji Spraw Społecznych.
Radna Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały i nie składa żadnych wniosków.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii i wniosków komisji.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny Mirosław Wrzołek poinformował, że podczas posiedzenia komisji został złożony jeden wniosek o przesunięcie kwoty 100 000 zł z działu oświetlenie i przekazanie jej Gminnemu Ośrodkowi Kultury oraz Gminnej Bibliotece Publicznej i pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Dawida Adamczyka o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Dawid Adamczyk poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o nie wprowadzanie innych zmian niżeli omówiona wcześniej autopoprawka.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego Janusza Wąsika o przedstawienie opinii i wniosków komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Janusz Wąsik poinformował, że komisja wypracowała wniosek, w którym proponują zwiększenie środków finansowych GOK oraz bibliotece w zamian za zmniejszenie kwoty przeznaczonej na oświetlenie oprócz tego komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały wraz z autopoprawką.
d) Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady Gminy
Przewodniczący Rady poprosił Wójta o zabranie głosu w sprawie zgłoszonych wniosków. 
Wójt powiedział, że temat budżetu należy do tematów niełatwych dla każdego samorządu, dodatkowo poinformował, że na 2020 roku subwencja oświatowa zostanie przekazana w dużo mniejszej kwocie niżeli w roku 2019 roku. Poparł wniosek Komisji Rewizyjnej, by na obecną chwile nie wprowadzać żadnych zmian, dodał że zaplanowane są inwestycje, które będą musiały zostać zrealizowane i przez które budżet zostanie zmieniony. 
e) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat zgłoszonych wniosków. 
Przewodniczący Rady odniósł się do słów Wójta mówiąc, że zwiększenie dochodów mieszkańców sprawia, że zmniejszana jest subwencja. Wspomniał, że w dalszy ciągu inwestycje będą realizowane ale ich realizacja będzie utrudniona z uwagi na mniejszą ilość środków finansowych. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.
Radna pani Maria Gołda powiedziała, że po latach obfitujących w inwestycje i środki finansowe nadszedł czas na lata uboższe i radni doskonale rozumieją tą sytuacje dlatego nie wywierają presji z koniecznością kompleksowego dokończenia inwestycji. Dodała, że konieczne jest oszczędzanie by było możliwe realizowanie chociaż tych najbardziej koniecznych przedsięwzięć. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 
Radny pan Robert Niedziałek powiedział, że brak dyskusji spowodowany jest licznymi rozmowami podczas posiedzeń komisji, podziękował radym oraz Wójtowi za konstruktywną dyskusje przeprowadzoną na posiedzeniu komisji. 
Przewodniczący Rady podziękował radnym za owocną prace na posiedzeniach komisji. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej pani Dorocie Karkusiewicz. 
Dyrektor GBP pani Dorota Karkusiewicz powiedziała, że wprowadzanie oszczędności wcale nie jest łatwe tym bardziej, gdy posiadany budżet nie był zwiększany od kilku lat podczas gdy płaca minimalna jest zwiększana i koszty ciągle wzrastają. Wspomniała, że już od kilku lat działalność kulturalna biblioteki wspierana jest przez sponsorów, więc nie rozumie w jaki sposób ma oszczędzać skoro biblioteka finansowo jest wspierana przez osoby z zewnątrz. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury panu Romanowi Bissowi.
Dyrektor GOKu pan Roman Biss podziękował radnym za wypracowanie wniosku dotyczącego przeniesienia środków finansowych dla biblioteki oraz GOKu i wyraził nadzieję, że ten wniosek zostanie wdrożony.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.
Wójt powiedział, że sytuacja w niektórych samorządach jest o wiele gorsza a głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały nie jest głosowaniem ostatecznym, ponieważ nie raz zostanie on jeszcze zmieniony. Wspomniał, że podczas planowania budżetu w ubiegłym roku nie było wiadome czy gmina otrzyma dofinansowanie na remont dróg, jak się później okazało konieczne było wprowadzenie kolejnych zmian w budżecie, które uwzględniały wspomnianą inwestycje.  
Przewodniczący Rady powiedział, że w kolejnych miesiącach roku sytuacja związana z budżetem będzie się coraz bardziej krystalizować przez co podejmowanie jakichkolwiek kroków będzie dużo łatwiejsze. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że zostały zgłoszone dwa wnioski dotyczące projektu budżetu, dodając że powinien zostać wybrany wniosek najdalej idący. Według Przewodniczącego Rady do wniosku najdalej idącego należy wniosek złożony przez Komisje Rewizyjną, który został poparty przez Wójta, dotyczący pozostawienia projektu  budżetu bez zmian. O przedstawienie opinii w tym temacie został poproszony radca prawny pan Tomasz Gajur.
Radca prawny pan Tomasz Gajur zgodził się ze stanowiskiem Przewodniczącego Rady.
f) Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej zgłoszonych przez komisje Rady
Pod głosowanie został poddany wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący zachowania projektu budżetu wraz z autopoprawkami bez zmian.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego;
ZA – 10,
PRZECIW – 0, 
WSTRZYMAŁO SIĘ – 3.
Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek został przyjęty.

g) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2020.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:
ZA – 13, 
PRZECIW – 0,
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 
Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały budżetowej na rok 2020 z autopoprawkami i wprowadzonym wnioskiem został przyjęty jednogłośnie. 

AD. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Gościeradów
Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały.
Wójt powiedział, że tego typu uchwała była podjęta zarówno przez samorząd Gminy Gościeradów jak i Gminy Trzydnik Duży i dotyczyła nieruchomości, której obie gminy są współwłaścicielami, po konsultacji z notariuszem została podjęta decyzja o ponownym podjęciu nowej uchwały umożliwiającej sporządzenie aktu notarialnego. 
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty radnego pana Macieja Krzyszkowskiego o przedstawienie opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty radny pan Maciej Krzyszkowski poinformował, że komisja nie wnosi uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił radną panią Marię Gołdę, by w imieniu przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych przedstawiła opinię komisji.
Radna pani Maria Gołda poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały i nie wnosi uwag.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego pana Dawida Adamczyka o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny pan Dawid Adamczyk poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radnego pana Mirosława Wrzołka o przedstawienie opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury radny pan Mirosław Wrzołek poinformował, że pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radnego pana Janusza Wąsika o przedstawienie opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny pan Janusz Wąsik poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. 
W wyniku braku uwag i zastrzeżeń dyskusja została zamknięta, a następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Gościeradów.
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, z czego:
ZA – 13, 	
PRZECIW – 0,
WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 
Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.
Po przerwie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
AD. 8. Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2020 r. 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że obrady opuścił radny pan Grzegorz Latawiec z racji obowiązków służbowych. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat planu pracy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gościeradowie.
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.
Radna pani Maria Gołda pogratulowała dyrektorowi GOKu podjęcia słusznej decyzji co do zorganizowania jednodniowego święta gminy. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi.
Radny pan Robert Niedziałek poprosił dyrektora GOKu, aby podczas święta gminy wygospodarował dla radnej pani Marii Gołdy 15 minutowy występ, by mogła się wypowiedzieć na temat skrócenia święta gminy.
Przewodniczący Rady udzielił głosu dyrektorowi GOKu.
Dyrektor GOKu pan Roman Biss odniósł się do słów radnej pani Marii Gołdy mówiąc, że do wszystkiego trzeba dojrzeć.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
AD. 9. Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2020 r.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat planu pracy Gminnej Biblioteki Publicznej informując, że plan pracy radni otrzymali i mogli się z nim zapoznać podczas posiedzeń komisji. 
W wyniku braku uwag i zastrzeżeń Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

AD. 10. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji.
Wójt poinformował, że trwają przygotowania dokumentacji do przeprowadzenia przetargów na termomodernizację pięciu obiektów, tj.: dwa ośrodki zdrowia, budynek „bazy”, budynek „Seniora +”oraz budynek Domu Ludowego w Wólce Szczeckiej. Poinformował, że 12 lutego odbędzie się spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie współdziałań powiatu z gminami. Dodał, że w dalszym ciągu trwają przygotowania dokumentacji potrzebnej do modernizacji wodociągu Aleksandrów – Księżomierz i potrzebne będzie zorganizowanie spotkania 
z sołtysami oraz radnymi z tego terenu. Wójt powiedział, że po rozmowach z radnym panem Robertem Niedziałkiem oraz radnym panem Dawidem Adamczykiem w sprawie zapewnienia opieki medycznej będzie chciał się spotkać z lekarzami prowadzącymi ośrodki zdrowia na terenie gminy i omówić z nimi tą kwestię.
AD. 11. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady poinformował, że w ostatnim czasie do Biura Obsługi Rady wpłynęły trzy wnioski od mieszkańców gminy, z czego jeden skierowany był do Wójta. 
Przewodniczący Rady odczytał pierwszy ze złożonych wniosków, tj. od dyrektor biblioteki, następnie zapytał czy ktoś chciałby się odnieść do odczytanego wniosku.
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie.
Radna pani Maria Gołda zapytała skąd przeświadczenie o takim przydzieleniu środków finansowych dla biblioteki skoro do tej pory budżet nie został ustalony i nie był wcześniej omawiany na posiedzeniach komisji.
Przewodniczący Rady udzielił głosu dyrektor biblioteki pani Dorocie Karkusiewicz.
Dyrektor pani Dorota Karkusiewicz oznajmiła, że podczas składania wniosków do budżetu gminy pytają, czy budżet o który wnioskują zostanie przyznany w całości czy też nie. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi. 
Radny pan Robert Niedziałek dopowiedział, że budżety wszystkich jednostek są niedoszacowane a potrzebny jest czas, by móc jasno określić budżet a gdy zachodzi konieczność to podczas sesji wprowadzane są kolejne zmiany w budżecie gminy jak 
i jednostek. Dopowiedział, że sesja rady gminy nie jest odpowiednim miejscem na prowadzenie dyskusji bo od tego są posiedzenia komisji, podczas których prowadzone są burzliwe dyskusje. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie odniosła się do słów radnego pana Roberta Niedziałka popierając jego wypowiedź i mówiąc, że jest wiele inwestycji rozpoczętych, które wymagają ocieplenia, by nie ulec zniszczeniu ale radni to rozumieją 
i dlatego godzą na taki budżet tylko dlatego by móc funkcjonować, a z czasem doczekać wykonania zaplanowanej inwestycji. 
Przewodniczący Rady przeszedł do dwóch kolejnych wniosków, pytając tym samym wnioskodawcę o zgodę na ich odczytanie. 
Pan Jan Filipczak odpowiedział, że decyzje pozostawia Przewodniczącemu Rady, gdyż jeden z wniosków skierowany był do niego, drugi jest rozpatrywany a w przypadku pozostałych nie ma takiej konieczności ponieważ nigdy nie były odczytywane a sam wnioskodawca nie zawarł takiej informacji w treści wniosków. 
Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi do złożonych wniosków oraz jeden z wniosków skierowany do przewodniczącego rady, zaznaczając że oba wnioski zostały przekazane radnym na posiedzenia komisji by się mogli z nimi zapoznać. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Januszowi Wąsikowi.
Radny pan Janusz Wąsik poinformował, że złożył podpisaną przez mieszkańców wsi petycję w sprawie budowy drogi gminnej Księżomierz Kolonia oraz przekazał prośbę mieszkańców dotyczącą zorganizowania spotkania z Wójtem i omówienia sytuacji budynku ośrodka zdrowia i stworzenia w nim punktu rehabilitacyjnego, ponadto przekazał, że mieszkańcy chcą kontynuacji budowy chodnika w Księżomierzy Kolonii. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi
Wójt odniósł się do słów radnego pana Janusza Wąsika mówiąc, że na obecną chwilę nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pytanie o budowę drogi. Ponadto odniósł się do prośby mieszkańców w kwestii stworzenia punktu rehabilitacyjnego w ośrodku zdrowia mówiąc, że tą kwestię regulują odpowiednie przepisy o czym powinien wiedzieć. Wójt dopowiedział, że 
w kwestii inwestycji będzie mógł coś powiedzieć po spotkaniu ze starostą.
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 
Radna pani Maria Gołda poruszyła kwestię trwającej budowy drogi w Wólce Gościeradowskiej i umożliwienia wyjazdu w obie strony, dodatkowo poruszyła temat budowy chodnika od przystanku w stronę „kładki”.
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Dawidowi Adamczykowi.
Radny pan Dawid Adamczyk powiedział, że po przeprowadzonej rozmowie z Wójtem informuje, że ośrodek zdrowia nie jest przeznaczony na sprzedaż, podziękował za informacje dotyczącą uruchomienia pompy wody, dodatkowo wspomniał że mieszkańcy dopytują o wieże telefoniczna operatora Play, tym samym poprosił radnego Janusza Wąsika o udzielenie informacji w tej kwestii. 
Przewodniczący Rady poprosił radnego pana Janusza Wąsika o ustosunkowanie się do słów radnego pana Dawida Adamczyka.
Radny pan Janusz Wąsik stwierdził, że na wiele pytań nie jest w stanie odpowiedzieć i te pytania powinny zostać skierowane do Wójta. Dodał, że gdy pojawiła się informacja o budowie kolejnej wieży mieszkańcy poprosili go o ingerencje ponieważ na terenie Aleksandrowa znajdują się już dwie wieże i mieszkańcy nie chcą kolejnej z uwagi o obawę o zdrowie, prosząc o ustawienie wieży w innym miejscu. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi.
Wójt odniósł się do wypowiedzi radnej pani Marii Gołdy informując, że będzie chciał się spotkać z przedsiębiorcami by ustalić wszelkie kwestie w tej sprawie. W kwestii „krajówki” poinformował, że na ten temat rozmawiał już z Posłem na Sejm panem Kazimierzem Chomą prosząc go o pomoc w tym temacie. Odnosząc się do słów radnego pana Dawida Adamczyka powiedział, że tworzenie plotek w niczym nie pomaga a jedynie szkodzi i to w dużej mierze wprowadzając zamęt i chaos. W kwestii stawiania kolejnych wież telekomunikacyjnych powiedział, że są odpowiednie procedury i przepisy, które regulują stawiania wież. I zarówno chemia rolnicza, jak i artykuły użytku dziennego są tak samo szkodliwe jak stawianie wież telekomunikacyjnych, które w pewnych sytuacjach mogą okazać się niezbędne. Dodał, że przepisy są tworzone po to by je przestrzegać a nie wybiórczo omijać. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi.
Radny pan Robert Niedziałek podziękował za zainteresowanie się problemem związanym 
z ośrodkiem zdrowia oraz wodociągiem. Napomniał, że podczas posiedzeń komisji temat budowy kolejnych chodników był omawiany zaś na zebraniach wiejskich mieszkańcy zdecydowali się część funduszu sołeckiego przeznaczać na budowę chodników, prosił tym samym by Wójt podczas spotkania z zarządem dróg, radnymi powiatowymi i starostą poruszył tą kwestię. Radny wyraził nadzieję na doprowadzenie do spotkania Wójta i lekarzy 
z mieszkańcami Księżomierzy po to by rozwiązać problem z ośrodkiem zdrowia. Wspomniał, że informowanie mieszkańców o podejmowanych działaniach bądź zaistniałych sytuacjach przyczyni się do zaniechania tworzenia plotek podobnych do tych ze sprzedażą ośrodka zdrowia. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Januszowi Wąsikowi.
Radny pan Janusz Wąsik odniósł się do słów Wójta mówiąc, że obawa związana z budową kolejnej wieży związana jest z jej bliskim sąsiedztwem z zabudowaniami, odniósł się także do plotki o sprzedaży ośrodka mówiąc, że zetknął się z nią podczas zbierania podpisów pod petycją i dlatego też potrzebne jest zorganizowanie takiego spotkania by wyjaśnić mieszkańcom. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej pani Marii Gołdzie. 
Przewodniczący Rady zgłosił usprawiedliwione opuszczenie obrad sesji przez radnego pana Macieja Krzyszkowskiego.
Radna pani Maria Gołda odniosła się do sytuacji służby zdrowia w sąsiednich gminach mówiąc, że w związku z tym iż są to niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej to radni czy też wójt nie mają wpływu na to jacy specjaliści będą w danym ośrodku a jedynie ich właściciele mogą decydować o tym kogo zatrudnią.
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Robertowi Niedziałkowi.
Radny pan Robert Niedziałek dopowiedział, że mieszkańcy chcą by były budowane, drogi, chodniki, stawiane wieże telefoniczne, ale żeby było to robione nie na ich posesjach a jeśli nie są robione żadne inwestycje to dlaczego tak jest bo przecież przez to nie rozwija się gmina. Radny za przykład mieszkańca posiadającego wieże telefoniczną w pobliżu budynku mieszkalnego podał radnego pana Henryka Filipczaka, mówiąc że już od bardzo długiego czasu radny w swym bliskim sąsiedztwie ma wspomnianą wieże i nie wygląda na schorowanego a wręcz przeciwnie. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu panu Henrykowi Filipczakowi.
Radny pan Henryk Filipczak odniósł się do słów radnego pana Roberta Niedziałka dziękując za pochlebne słowa, dodał jeszcze że zaplanowane zostały jeszcze dwie wieże, które postawione zostaną w Gościeradowie Folwark i nie stanowi to dla niego żadnej przeszkody bo jeśli będą chcieli postawić wieże to i tak ją postawią. 

AD. 12. Zakończenie obrad.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 11.25 Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy Gościeradów.
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